令和６年３月定例会

文教福祉常任委員会会議録

招 集 月 日 令和６年３月２１日（木）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和６年３月２１日（木）午後２時１８分

閉 会 日 時 令和６年３月２１日（木）午後２時２１分

委 員 長 坂本 国広

委員会出席議員

委 員 長 坂本 国広

副 委 員 長 諏訪 三津枝

委     員

潮田  幸子   芝嵜  和好   西尾  綾子

高橋  亜紀

欠 席 委 員 な し

議 長

委 員 外 議 員

傍 聴 者  な し

議  題

議案番号 議          題          名 審査結果

 発言の訂正について

委員会執行部出席者

（健康福祉部）

健康福祉部長                             木村 勝美

健康福祉部副部長                           矢澤 欣子

介護保険課長                             宮澤多喜也

                                            書   記        國島 清文

                      書   記        小林美奈子

 - 1 -

（ 開 会  午 後 ２ 時 １ ８ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

は じ め に 、 委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。 潮 田 幸 子 委 員 と 芝

嵜 和 好 委 員 に お 願 い い た し ま す 。

（ 委 員 長 ） ３ 月 ５ 日 及 び ３ 月 2 1日 に 開 催 さ れ た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に

つ い て 、 介 護 保 険 課 長 よ り 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 、 発 言 を 許 可

い た し ま す 。

（ 介 護 保 険 課 長 ） 私 が ３ 月 ５ 日 及 び ３ 月 2 1日 に 発 言 い た し ま し た 答 弁 に

つ き ま し て 訂 正 を お 願 い い た し ま す 。 議 案 第 4 3号 、 芝 嵜 委 員 か ら い た だ

き ま し た 介 護 予 防 福 祉 用 具 購 入 事 業 に つ き ま し て の ご 質 問 に つ い て で す

ね 「 令 和 ６ 年 ３ 月 ５ 日 現 在 、 執 行 額 は 3 3 5万 7 , 7 0 0円 で す 。 こ ち ら 当 初 予

算 額 は 2 7 2万 4 , 0 0 0円 で 計 上 い た し ま し た が 、 予 算 不 足 と な っ た た め 、 流

用 額 6 3万 4 , 0 0 0円 、予 算 現 額 3 3 5万 8 , 0 0 0円 と な り 、執 行 率 は 約 9 9．9 9％ と

な り ま す 」 に 発 言 の 訂 正 を お 願 い い た し ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 訂 正 の 発 言 に つ い て 、 許 可 す る こ と に ご 異 議 ご ざ

い ま せ ん か 。

（ 芝 嵜 委 員 ） も う 一 度 訂 正 部 分 を ゆ っ く り 発 言 し て い た だ け ま す か 。

（ 介 護 保 険 課 長 ） 令 和 ６ 年 ３ 月 ５ 日 現 在 、 執 行 額 は 3 3 5万 7 , 7 0 0円 で す 。

こ れ は 、 当 初 予 算 額 は 2 7 2万 4 , 0 0 0円 で 計 上 し ま し た が 、 予 算 不 足 と な っ

た た め 、流 用 額 6 3万 4 , 0 0 0円 、予 算 現 額 3 3 5万 8 , 0 0 0円 と な り 、執 行 率 は 約

9 9． 9 9パ ー セ ン ト と な り ま す 。 以 上 で ご ざ い ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 訂 正 の 発 言 に つ い て 、 許 可 す る こ と に ご 異 議 ご ざ

い ま せ ん か 。

   （ 異 議 な し ）

（ 委 員 長 ） ご 異 議 な し と 認 め ま す 。

（ 委 員 長 ） よ っ て 、 発 言 の 訂 正 は 許 可 さ れ ま し た 。

な お 、 字 句 そ の 他 の 整 理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

よ っ て 、 た だ い ま の 、 発 言 の 訂 正 は 許 可 さ れ ま し た 。 字 句 そ の 他 の 整 理

に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

 - 2 -

あ り が と う ご ざ い ま し た 。

                   （ 閉 会  午 後 ２ 時 ２ １ 分 ）